celebrabant veridem rito malius alias hostiles esse
comitatu, neq; pro filio peragamus, sedis impera-
toribus hinc fiduciam praesupponit pariter exhi-
bentibus qualem honestum multo persuadimus. Hac
improximam minister faciebat his postierat fit aduersus
Apionem proba que de Alexandria dicta sunt.
Admiror autem etiam eos, qui et hinc modo fo-
mitam probare, id est, Posidonium et Apollo-
nius Melonis : quoniam accusant quidem nos,
quod nos eodem anno cum alijs non colimus
mentientes vobis pariter, sed domo nostra templo
blasphemai, et quoniam nos etiam in hunc se putant
impie agere, cum sit quidam turpis in omnium libetis,
qualibet ratione negotiorum malorum agir de templo
apud eum nos homines notitiam habentes, contra sanctita-
te pollere. In hoc enim sacrario Apion presum-
psit edicere, a fin capite collucuisse Iudeas. Et enim
ceteri, non dignum facere tam a religione: Et hoc
affirmans fuisse de peccatis iudeis Antiochus Epiphanes
et expoliatus templum, et illud caput
inveniisse est apud eum possumus multis pesuvijs
dignum. Atque igitur priorem quidem respon-
dos, quoniam Argypius vel si aliquid sive qm
put nos fuisse, mox aquid dubitare: indequare
cum non sit deterior a finis furorebus et viris
et alijs, qui sunt apud eos dñi. Deinde quoniam da-
no intellectis, operibus interpretatione de incredibili
suo maledicto Iepidu mille ympetuum iustis
in quibus sive ipsa confitimus, et tñ ratióne casus

nostram civitatem sicut enim aliorum maxime
 rint, ex Thibore ac Pompeio Magno, ac Licen-
 nio Crassu, ex ad novis bonis. Tunc frater bel-
 lo vincentes obtinuerunt copiam, nihil tamen sumo-
 di illic facere, sed purissimum pietatum, de qua
 nihil nobis est apud alias effabile. Quia vero An-
 tiocchus neq; inslam fecit templis desecationem,
 sed opestate pecuniarum ad hoc accessis, cum
 non esset hodie, ex spacio insuper nos fuimus ex a-
 micos aggressus, nos aliquid dignum derisione
 illic inventi, multi ex digni conscriptores super
 hoc quoq; testantur: Polybius, Megalopolitanus,
 Strabo Cappadocius, Nicolaus Damascenus, Ti-
 magenes, ex Castor chronographus. Ex Apolo-
 dorm: qui omnes dicunt pecunias indigentem An-
 tiocchum transgressum fidera Iudeorum, ex ipse
 liasse templum auro argentoq; plenum. Hac igit
 tur Apio debuit respicere, misericordia ipsi po-
 tentia habuisse, ex impudentiam capitis, que apud
 ipsos assulet celi: neq; enim ex tempore dis-
 sociacione mentitus est. Nos itaque quinique
 honorum neq; potestatem aliquam denuo, sicut
 Aegypti crocodilia ex affidibus: quando eos
 quibus ibi mordentur ex a crocodiliis rapintur,
 falleat ex Deo dignas arbitratum. Sed sunt apud
 nos afores, quod apud alios sapientes vices, onera
 fibimur imposita fustinantes. Et si ad areas acce-
 dentem comedant, aut profecta penae adimpleant,
 multas validas plaga accipiunt, quippe operibus

quod agriculturā rebus necessariis ministeriat.
 Sed, cum omniū tradicionē suis Apion ad tem
 porem duxit morta fallacia, aut certe ex rebus iuri
 tis iurando, huc implere non valuit, quādā nulla
 pars est contra nos blasphemia pronuntire. Alterā
 ratiā fabulam derogatione nostra plenā de Gra-
 ciis apposuit: de quo hoc dicere sat erit, quoniam
 quis de pietate loqui prasumunt, oportet eos non
 ignorare minus esse immundū per tempora man-
 fere, quam sacerdotibus scelēs à verbā cōfingere.
 Iste verò magis studuere defendere sacrilegium.
 regō, quam insta ērū veracia de nostris ērū de té-
 ple conscribere. Volentes enī Antiochō gratifi-
 cari ērū perfidiam ac sacrilegium eius tegere quo-
 circa gentem nostram est r̄fus propter egesta-
 tem pecuniarū, detrahentes nobis etiam que in
 futuris essent, mentiti sunt. Prophētarēd aliorū
 factus est Apion, ērū dixit Antiochum in tem-
 ple inuenisse laetū, ērū hominēs in eo iacentem,
 ērū appositam si insulam maritimis terrinq;
 volatilium dapib⁹ plenā, ērū quēd obstupuisse
 h̄i-bomo. Ille vero m̄x adorasse regis ingre-
 sum, tanquam maximam fibi opem prabitur;
 ac praeudentem ad eius genia, extensa. duxerat
 populiſſe libertatem: ērū inbente rege ut confi-
 deret, ērū dicere quis esset, vel cur ibidem habi-
 taret, vel qua esset causa ciborum eius, tunc ho-
 minem cum genito crudacrym lamentabiliter
 suam narrasse. successivam ab eo, inquit, esse se-

Cracum, & dñm peregrinat proximitate parati
 di vobis causa, coram pmi se subito ad alienigena-
 num hominibus; cum deductum ad templum, &
 inclusum ita, ex nullo expicit, sed cum ea de-
 picta apparatione saginat. Et primum quidem
 hac sibi inopinabilia beneficia visa aitulisse La-
 titionem inde fissionem postea stuporem; pos-
 sirenum consilientē ministris ad se accedentes
 bus addisse legem ineffabilem Iudicavit; pro qua,
 sacribatur: ex hoc illos facere singulis annis
 quodam tempore constituto. Et comprehendere
 quidem Gracum peregrini, tuncq; antea verba
 pore saginare; & deductum ad quendam sylo-
 uam, occidere quidem eum hominem, atq; corporis
 sacrificare secundum suas solennitates; &
 gustare ex eius viscib; ex insurantib; facere
 in immolatione Graci, ut inimiciq; tota Gra-
 cos haberent: & tunc in quadam foveam relin-
 quia hominis perennius abjeceret. Deinde refert
 eum dixisse, paucos iam dies debitos subiunxerat
 peresse, atq; rogasse; ut reveritus Gracorū doceat,
 & sperans in suo sanguine insidiatus Iudicavit,
 da malis cū circumstantibus liberaret. Haud inno-
 di ergo fabula non tantum omni trahenda ple-
 nissima est, sed etiam crudeli imprudentia redon-
 dat. Non tamen à sacrilegio privat Antiochum,
 sicut arbitrii sunt, qui hoc ad illius gratiā con-
 scripsere. Non enim presumpsit aliquid dato, ut
 ad templum accedere: sed sic invenit nō sperauit

Fuit ergo voluntatibus iniquis impiorum, et nibi-
lominca fure Deo, quicquid iusserit mundusq; su-
perfluitas: quod ex ipsa re cognoscere valde facil-
limus est. Non enim circa solos Gracos discordia
legum esse dignoscitur, sed maximè aduersus Ae-
gyptios & plurimos alios. Cuius enim regionis
homines non contigit aliquando apud nos per-
egrimari? ut aduersus solos Gracos renonata con-
iunctione per effusionem sanguinis ageremur: vel
quomodo possibile, ut ad hanc hostias omnes Is-
raeli colligerentur, et tantis milibus ad gustan-
dum viscera illa sufficeret, sicut ait Apion? vel
cur inuentum hominem quicquam fecit (non enim
suo nomine conscripsit) aut quomodo eum in suam
patrìa rex non cù populo deduxit? dñs posset hoc fa-
ciens, ipse quidē putari pīus, & Gracorū amator
extimus, assumere verò contra Iudeorū odīū au-
xilia magna cunctorū. Sed hac relinquo: inse-
fatos enim, non verbis, sed operibus decet argue-
re. Sciant igitur omnes, qui videre constructionē
templo nostri, qualiter fuerit, et in transgressibilem
eius purificatiōnis integratam. Quatuor enim
porticus habuit in circuitu, et herib; singula pro-
priā secundā legē habuerūt custodiam. In exterio-
rem itaq; ingredi licentia fuit omnibus etiā alio
nigrom: mulieres tamenmodo mestruatae transire
prohibebantur. In secundam verò porticum cum-
ctō Iudei ingrediebantur; eorumq; conges-
cūm essent ab omni pollutione mīda. In tertiam;

magis

masculi Iudeorū mundi existentes atq; purifica-
ti. In quartā autē sacerdotes; stolis induitī sacer-
dotib[us]. In adytum verò soli principes sacer-
dotium, propria stola circumamitti. Tanta verò
est circa omnia prouidentia pietatis, ut secundū
quasdam horas sacerdotes ingredi constitutū sit.
Mense enim aperto templo oportebat facientes
traditas hostias introire, & meridie rursum, dum
clauderetur templum, deniq; ne vas quidem ali-
quod portari licet in templū, sed erant in eo so-
lummodo posita, altare, mensa, thurribulum, cas-
delabrum, que omnia in lege cōscripta sunt. Et
enim nihil amplius neq; m[ysteri]orum aliquorum
incessabilium agitur, neq; intus villa epulatio ad-
ministratur. Hec enim que predicta sunt, habet
notum populi testimonium manifestum, ratio-
nemq; gestorū. Licet enim sunt tribus quatuor sa-
cerdotum, & barū tribū singula habeant ho-
minum plu[re] quam quinq; milia, si tamen obser-
vatio particulariter per dies certos, & his trans-
actis, alij succedentes ad sacrificia reniūt: & con-
gregati in templū mediante die à precedentibus
claves sepli, et ad numerū omnia vestrae partcipiunt
nullare que ad cibū aut potū accipiant in templō
delata. Talia namq; etiā ad altaria offerre prohi-
bitū est, prater illa que ad sacrificia preparant.
Quid ergo Apionem dicimus: nisi nihil horum
examinantē, verba incredula protulisse? Sed tur-
pe est, historia veram notitiam si preferre gran-

matricis nō possit. Et scilicet templū nostrū p̄metatē.
hāc quidē pratermisit. Hominis iustitiae Gaudiū cōm-
prehensionē finiret, ex pabulū ineffabilē, ex di-
borū opulentissimā claritatē. Ex perulos ingre-
diētes, ubi nee nobilissimos iudiciorū licet intran-
re, nisi fuerint sacerdotes. Hac ergo pessima est
impresas, atq; mendaciū spontaneū, ad eorū sedu-
ctionē, qui noluerūt diffidere veritatiē. Per ea si-
quidē mala ineffabilitate, qua predicta sunt, nobis
distractere cōstatere. Rursumq; tanquam pessimis
deridet, adiutoris fabula inania facta. Ait enim
illū retulisse, dū bellū Iudei cōtra Idumaeos ha-
berēt lōga quodā rēpore, ex aliqua ciuitate Idub-
meorum qui in ea Apollinem colebat venisse ad
Iudeos, cuius hominis nāmen dicitur Zabidus.
deinde eis promisisset tradūrū se eis Apollinem.
dū Dorensiū: rēturnūq; illū ad nostrū templū.
si omnes ascenderent, ex adducerent omniē mul-
titudinē Iudeorū. Zabidus vērō fecisse quoddam
machinamentū lignū, ex circū posuisse sibi, ex
in eo tres ordines infixisse lucernarū. Ex ita am-
bulasse, ut procūstantibus appareret, quasi stel-
la per terrā iter agēs. Porrā Iudeos inopinabili-
visiōne obstupuisse, ex longe constitutos tenuisse
silentium. Zabidus vērō multa quiete ad tem-
plū venisse, ex aureum detraxisse asini caput
(sic enim urbane conscribit) ex rursus Dorana
velociter aduenisse. Igitur ex nos dicere possu-
mus, quia asinum, hoc est semetipsum Apionem

græ

granis & farinæ stolidæ simul & mēdacijs one-
ratū. Locanāq; qua nō sunt, & scribit: & cū illo-
tes nesciēs trāsfert. Iohannes enim prouincia no-
stra cōfinis est, posita iuxta Gazā, & nulla ci-
tas hui⁹ Dora nūcupatur. In Phoenice verò iuxta
montē Carmelū Dora cinitas appellantur, in nul-
lo cōcordans Apionis oblocutionibus. Quatuor e-
nīm dierum itinere procul est à Indea. Cur itaq;
nos rufus accusat, eo quod nō habeamus cōmu-
nes cū alijs deos, si sic facile credidere patres ne-
stri ad se venturū Apollinem, & cum stellis eum
ambulare super terrā putauere? Lucernam enim
prius nunquā videre scilicet, qui tot & tanta cō-
celebrant cādelabra. Sed nec aliquis ei ambulan-
ti per prouinciā ex tantis milibus obviauit. De-
solatos etiā ricos custodibus cōperit, & hoc tem-
pore belli. Cetera iam relinquo. Iama verò tem-
pli altitudine quidē erat cubitorū l. x. latitudi-
ne vero x x. omnes deauratae, & pēnē auro pu-
ro cōfecte. Has claudebat nō minus quā viri des-
cēti diebus singulis: & reliquere eas apertas,
nēfandū nimis erat: Facile igitur eas lucernifer
ille aperuisse creditur, qui solus etiā habuisse aſi-
ni caput astupabatur: quapropter d. biū est, v-
trū hoc caput Zabidus denuo renocavit: an certe
sumēs Apion, introduxit in templū, vt Antiochus
iūueniret, vt secundo Apioni aliquā mentiendi
daret occasiō; ē. Menistnr autē & de iuramento
quod iuremus per Deū factōrē cali & terra &

Marij nulli Iudeos fons uires alienigena. Et ma-
 scine Gracis. Oportebat autem metuendo absoluere
 dicere nulli fons uires alienigena. Et magis hęc
 p̄p̄s: sed etenim ab initio poterant eis pigmenta
 de flacciditudo congruere. Si ab Aegyptis utique
 patres nostri nō propter malignitatem suā, sed pro-
 pter calamitates expulsi sunt. A Gracis autem
 plus locū quā studijs summis abiuneli, ita ut mul-
 la inter nos. Et illos int̄nicitia et amulaciones
 esse nos videntur. Et dūusq; namq; multos eorū ad
 nostras leges cōtigit accessisse quorū quidā per-
 transire, quidā nēc perdire, et nō ferentes, deinceps
 recessere. Hoc tamē insurandum nūquā se quis-
 quā audisse meminit apud nos habitū, sed solus
 Apion (ut videtur) audīuit. Ipse namq; id cōpa-
 fact. Magna ergo admiratione eximia Apionis
 prudentia, vel ob hoc quod mox dicitur, digna
 est. Hoc enim esse affomat indicium, quia no-
 que legibus iustiū utamur, nec Deum solamq;
 nō cōvenit, quod diversis ḡetib⁹ seruamus: Et
 calamitatis quasdā circa ciuitate⁹ sustineamus,
 cū utiq; principali⁹ ciuitas Romæiorū sit, cuius
 ciues soli ab initio regnare alij; nō seruire cōsue-
 verūt. Quis etenim horū magnanimitati valeat
 obſistere? Nullus etenim aliorū potest dicere ser-
 monē quā Apion locut⁹ est, quādo paucis cōtigit
 in principatu cōiunctū presidere, et nō rursus alijs
 facta muta: ioe seruire. Plurima nāq; ḡetes alijs
 obedire coacta sunt: sola autē Aegypti, eo quod d
 rifiuit

refugiatis sicut ab aliis iustis tollere prouiditatem dixi, adq; saluentur in gratus in effigies Hoffmarii, ho-
 morem principium iudicentur, et nulli famula-
 rientur horum qui Asiam Europamq; detinere: qui
 scilicet vita diē ex ea totius seculū non trahere
 libertatem, neq; apud indigenas dominos, neque
 apud extenos. Nam quemadmodum eis ipsi sunt
 Persi nō semel solummodo, sed frequenter vastato-
 ribus, et plena exerceentes, putatos apud eos interfici-
 entes deus, impropere non studio. Non enim
 conuenit stoliditiam nos indecti Apionis imitari:
 qui neq; casus Atheniensium, neq; Lacedemonio-
 rum anima suo concepit, quorum hos quidem for-
 tissimos, illos religiosissimos, omnes affirmat. Ta-
 ceo reges pietate celebres, inter quos Croesus,
 quam diversa vita sunt calamitatibus suaciati.
 Tako incensam Atheniensium arcem, templum
 Ephesum et Delphicum, aliaq; multa: hic ne-
 ma calamitatem passi, sed potius inferentibus
 instabilis impropria. Nouis autem accusator no-
 strorum Apion inventus est, malorum suorum
 apud Aegyptum gestorū profida oblitus. Sed Se-
 sostris eum, quem resert fabula regē fuisse Ae-
 gypti, ut creditur, excacavit. Verum tamen possu-
 mus et nos dicere nostros reges David et So-
 loomonem, qui multas subdidere gentes. Sed de-
 his modis supercedendis est: que vera cūtianata
 sunt, Apion modis omnibus ignorauit: quoniam
 Persis, et post illas principibus Asia Macella-
 pium.

nibus, Aegypti⁹ quidem seruire nihil differentes
à famulis. Nos autē liberi cōſistentes, etiam ciui-
tati⁹ in circuitu positarū tenuimus principatum,
annis viginti & cētū, vſq; ad Pompeiū Magnū.
Et dum vniuersi reges ſunt expugnati à Roma-
ni⁹, omniū ſoli propter fidē ſuā maiores noſtri et
ſoci⁹ & amici fuere. Sed viros mirabiles nō pre-
diximus, velut quarundam artiū inuentores, &
ſapientia praeclentes: & inter hos enumerat So-
cratē, & Zenonē, & Cleanthē, & alios buiſſ-
modi. Deinde quod potius eſt mirandum, ſemet-
ipſum hiſ adiecit, et beatificat Alexandriā, qui a
ciue talem habere meruit, quod ritē facit. Opor-
tebat enim, vt ipſe ſui teſtiſ exiſteret, qui alijs
omnibus ſic importunus & callidus eſſe vide-
batur, & vita verboq; corruptus. Quapropter
reflē quilibet Alexandriae cōdolebit, ſi ſupr isto
aliquid magni ſapuerit. De viris autē qui fuere
apud nos titulo nallo laudis inferiores, ſciunt qui
voluerint noſtra antiquitatis libris incumbere.
Reliqua verò que in accusatione cōſcripta ſunt,
dignum erat forte ſine ſatisfactione relinquere,
vt ipſe ſui potius & aliorū Aegyptiorū accuſa-
tor extaret. Queritur enim eo quodd animalia
cōſueta ſacrificemus, & non vefcamur carnibus
ſuillis: ſed & circūcifionē genitaliū vehementer
ſtridet. De noſtrorū quidē animaliū perēptione,
cōmuniō nobis eſt cum alijs hominibus vniuersiſ.
Apion autē ſacrificantes nos redarguens, indicat

Xy ſemet

simet ipsum genere esse Aegyptium. Non enim
 Gracis si esset aut Macedo, hoc moleste ferret.
 Isti enim volebat sacrificare hecatombas suis diis,
 & sacerdotibus viuitur ad epulas. Que cum ita
 sint, non propterea contigit mundus animalibus de-
 solari, quod Apion expauit. Qui tamē si solēni-
 tates Aegyptiorū sequerentur, mundus desertus
 quidē esset hominibus, ferocissimis autem bestiis
 impleretur: quas isti indicātes Deos, diligenter
 enutriunt, quod si quis eū cōfuleret, quos putaret
 omnium Aegyptiorū esse sapientes atq; deicos, sa-
 cerdotes sine dubio fateretur. Hac enim duo di-
 cūt sibimet ab initio à regibus esse praecepta, ut
 Deos colāt, & sapientiā diligāt: quod illi facere
 pricipue indicātur: qui tamē & circumciduntur
 omnes, & à porcinis abstinent carnibus. Sed neq;
 nullus alter Aegyptiorū cōsiderat eis diis sacrificare do-
 gnoscitur. Cucus igitur fuit Apion quando pro
 Aegyptiis nostris detractiones cōponēt, illos vi-
 detur potius accusare, qui non solū vivuntur solen-
 nitatibus, quas in nobis culpat iste: sed etiā alios
 circumcidit docēt, sicuti dixit Herodotus. Vnde re-
 stet mihi videtur Apion, propter patriæ sue leges
 pueras dedisse blasphemiam. Etenim necessario cir-
 cūciso, circa genitalia vulnera ei facta nihil pro-
 fuerūt, & putrefactis in magnis doloribus expi-
 rauit. Oportet enim bene sapientes in legibus pro-
 priis circa pietatē integrē permanere, & aliorū
 minimē carpere. Iste verò suas quidē leges effu-
 git.

git, de nostris vero membris est. Hic itaq; terminus vita fuit Apionis. Sed & noster hic iam finem liber accipiet. Quoniam vero & Apollonius Molon, & Lysimachus, & aliij quidam, tam per ignorantiam quam per insaniam de legislatore nostro Mose, & legibus verba protulere, nec iusta nea vera: dum illi quidem velut mago atq; fallaci derogant, leges autem malitiae apud nos nulliusq; viriuti affirmat esse doctrices, volo breviter & de omni conuersatione nostra, & de particulari (sic cui potero) proferre sermonem. Reor enim fore manifestum, quia & ad pietatem & ad coniunctum universalemq; humanitatem, insuper ad iustitiam laborumq; tolerantiem, & ad contemptum mortis optimas leges positas habemamus. Rogo tamen lectulos, ut non cum inuidia exequantur huius operis lectionem. Non enim proposui laudes conscribere nostrorum, sed aduersus eos, qui nos plurimum & fallaciter accusarunt, satisfactionem hanc puto esse iustissimam. Proinde accusationem Apollonius non continet, sicut Apio, instituit, sed dispersim. Quippe qui aliquando quidem nos sine Deo & hominibus odiosos appellat, aliquando vero formidinem nobis improprietat: & è diuerso, rursus aliquando de audacia gentis nostre queritur. Dicit autem etiam stultiores Barbaris, & propterea nullum inuentum nos solos vita utile reperisse. Hac autem omnia manifeste redarguntur, dum universa contra quae ab eo sunt dicta, monstratur, & legibus imperata.

Et a nobis cum omni integritate gesta. Si vero
 coactus fuero facere mentionem legum contrariarum
 apud alios constitutarum, in culpa illi sunt, qui no-
 stras solennitates tanquam peiores cum aliorum confe-
 runt. Quibus neutrū puto remanere quod dicant:
 neq; quia non eas habeamus leges, quarum ego ca-
 pita et summas ad redarguendū posituras sum:
 neq; quia non pricipue in legibus proprijs perdu-
 ramus. Paulo ergo altius exorsus, volo primū di-
 cere, quod eis qui sine lege et ordine viuunt, hi
 qui ordinis et communium legum amatores extiterunt,
 et primi hoc inchoauerunt, recte mansuetudine
 atque virtute prestare dicendi sunt. Deniq; conatur
 singuli eorum gesta sua ad antiquitatē referre, ut
 non imitatores aliorū videantur existere, sed ipsi
 potius alijs legitimè viuedi duces fuisse. His igi-
 tur hunc in modū se habētibus, virtus legislato-
 ris est meliora considerare: et his qui usuri sunt
 legib. quas posuerit, satisfacere, quia rectae sunt.
 Populi vero est, ut in omnibus, quae constituta
 sunt, perduret: et neq; felicitate procedete, neq;
 calamitatibus aliquid horū immutet. Dico igi-
 tur nostrū legislatorem, quo slibet qui memoran-
 tur legislatores antiquitate præcedere. Lycurgus
 enim et Solon, et Zaleucus Locris, et omnes
 qui apud Gracos mirabiles sunt, novelli atque
 recentes, quantum ad illum cōparati, esse noscuntur:
 quando nec ipsum nomen legis olim apud
 Gracos agnosciatur. Testis Homerus est, qui nus-
 quam

quam in opere suo hoc usus est nomine: Nō enim secundū legē, sed indefinitis sententiis, & regum praeceptionibus, populus regebatur. Vnde etiam multo tempore permandere, tantū moribus utentes, & non scripto, & multa horū semper secundum euentū casū permittiētes. Noster verò legislator antiquus existens (hoc etenim vndiq; manifestū est, etiā apud eos clarū, qui semper cōtra nos loquuntur) & semetipsum prabuit optimum principem populorum consultoremq;, & instructionē totius legis vita constringens, eis suavit hanc libenter excipere, & firmissimè inclita scientia custodire. Primum autem eius magnitudinis opera videamus. Ille namq; progenitorū nostrorū relinquentiū Aegyptū, & ad terrā propriā reme antiū, multa millia sumens, ex plurimis & impossibilibus rebus cautissimè liberavit: nam et iniquosam eos et multū arenosam oportebat transire viam, bellaq; desincere: & filios ac uxores, pradamq; bello seruare: in quibus dux egregius & consiliarius sapientissimus, & tutor veracissimus fuit universorū. Omne siquidē multitudo à semetipso pendere fecit. & cum omnia quæ vellet persuadere posset, in nullo horum vindicavit sibi met potestate: sed in quo maximè tempore potestatem sibi met arrogant & tyrannide prafules rerū, & populum frequenter plurima iniqūitate vivere consuefaciunt, in hac ille potentia constitutus, è diverso magis iudicauit agendum

pie, & plurimam exhibere alijs aquitatem, ipse
 virtutē praecipuā se credēs cunctis ostendere, &
 salutē firmissimā præbere sequacibus bona re-
 luntate. Et maximis actibus in singulis casibus
 r̄sus est. Quapropter recte indicabat, ducent atq;
 consultore se Deum habere: & primitus sibi met
 satisfactionis, quia secundum illius voluntatem
 uniuersa gereret atq; tractaret, creditis modis
 omnibus opportere, ut etiā apud plebē hæc op-
 nio permaneret. Nam qui Deū respicere suā vi-
 tam credunt, delinquere non presumunt. Huius-
 modi quidē noster legislator fuit, non magus, nō
 fallax, sicut derogatores iniustè pronuntiant: sed
 quales apud Grecos gloriantur fuisse Minoēm
 & post eum legulatores alios. Nanque quidam
 eorum leges politas à Ione dicebant: alijs verò eas
 in Apollinē & raticiniū Delphicū referebant,
 fine pro veritate hoc credentes, seu facile persua-
 dendum iudicantes populo. Qui verò præcipuas
 leges instituerint, vel qui iustissime de Dei fide
 cognoverint, licet hoc ex ipsis legibus facta con-
 paratione conspicere. Iam enim de ipsis r̄bus est
 disputandi. Igitur infinita quidem particularitas
 gentiū atq; legū apud cunctos homines differen-
 tiae sunt. Alij siquidē monarchis, alijs verò popu-
 lo potestatem reipub. commisere. Noster verò le-
 gulator nihil horū intendens, relati si quis hoc
 dicendo mensurā transcēdat verbi, dissimilā rem-
 pub. declaravit: Deo principaliter cōversationem
 nostram